
OP JAK - Operační program Jan Amos Komenský  
 

Veškeré informace o programu zde. Programový dokument, pravidla pro žadatele a příjemce i veškerá 

návazná dokumentace jsou k dispozici zde. Harmonogram výzev na rok 2022 a 2023 zde. 
 

Výzva OP JAK Špičkový výzkum 
 

Výzva byla vyhlášena 14.7. 2022 s celkovou alokací 8 mld. Kč. Rozsah jednoho projektu 50 až 500 mil. Kč, 

délka projektu 3 až 6 let. 
 

Podporované aktivity: podpora realizace špičkových výzkumných záměrů, které dosáhnou svou kvalitou a 

originalitou mezinárodní excelenci, rozvoj kapacit výzkumných týmů, rozvoj internacionalizace, moderni-

zace a upgrade infrastruktury, pořízení infrastruktury nezbytné pro realizaci výzkumných záměrů, mobility 

odborného týmu. UJEP může v roli hlavního žadatele podat pouze 1 žádost. Přípravu koordinuje doc. 

Trögl, zaměření na tématiku Antropocén, aktuálně se projednává struktura výzkumných záměrů, zpraco-

vávají se podklady do studie proveditelnosti za jednotlivé WP, probíhá sumarizace podkladů pro komple-

taci celé žádosti. Veškeré informace k výzvě zde.  

Výzva Rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských studijních programů 

(Ph.D. Infra) 
 

Podporované aktivity: zajištění vybavení pro potřeby doktorských studijních programů, pořízení přístrojo-

vého a laboratorního vybavení (včetně nezbytných stavebních úprav), pořízení HW, SW a jiného vybavení, 

pořízení odborné literatury a dalších informačních zdrojů, rozvoj infrastrukturního zázemí doktorských 

studijních programů (stavební úpravy). Veškeré informace k výzvě zde. 
 

Maximální délka projektu 50 měsíců, ukončení nejpozději do 31. 12. 2026. Spolufinancování 5 %. Udržitel-

nost je nastavena na období 5 let. Maximální hranice CZV pro UJEP činí 40 mil. Kč. Vyloučené aktivity: do-

budování, nová výstavba, stavební úpravy průřezově využívaných prostor, knihoven, kolejí, menzy atd., 

pořizování EIZ dostupných prostřednictvím CzechELib/NCIP VaVaI. 
 

Výzva Open Science I.  
 

Jedná se o jednokolovou výzvu s plánovanou alokací ve výši 1 miliardy Kč. Podporované aktivity: podpora 

infrastruktury (repozitářů) a lidských zdrojů pro implementaci iniciativy EOSC, tj. otevřeného zpřístupňo-

vání výzkumných dat v souladu s tzv. principy FAIR. Cílovou skupinou jsou pracovníci VO a knihoven. 
 

Výhled dalších výzev na rok 2023: 
 

Škola hrou – implementace inovovaného kurikula   3/2023 – 11/2023 

Podpora budoucích učitelů a učitelek     6/2023 – 1/2024 

Mezisektorová spolupráce (pro ITI)     7/2023 – 11/2023 (2/2025) 

ESF+ výzva pro VŠ         9/2023 – 3/2024 

ERDF výzva  + ERDF pro studenty se SP     9/2023 – 3/2024 

Výzkumné prostředí        10/2023 – 1/2024 

Podpora rozvoje excelence ve společenských a humanitních vědách 10/2023 – 2/2024 
 

Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Stiborová, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915. 

PROSINEC 2022 
INFORMAČNÍ NEWSLETTER 
CENTRA PROJEKTOVÉHO SERVISU 

© 2022 UJEP - vydává Centrum projektového servisu UJEP  

Termíny: 

cp
s@

rt.u
je

p
.cz             p

ro
je

kty.u
je

p
.cz 

OP JAK 

1 

14. 7. 2022 - 

16. 1. 2023 

únor 2023 -  

srpen 2023 

3. 11. 2022 - 

5. 5. 2023 

https://opjak.cz/
https://opjak.cz/dokumenty/
https://opjak.cz/wp-content/uploads/2022/06/Harmonogram_vyzev_OP-JAK_2022_PKP_220614_verze-2.pdf
https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_22_008-spickovy-vyzkum/#zakladni-informace
https://opjak.cz/vyzvy/vyzva-c-02_22_012-rozvoj-infrastrukturniho-zazemi-doktorskych-studijnich-programu/
mailto:lenka.stiborova@ujep.cz


OP ST - Operační program Spravedlivá transformace 
 

Souhrnné informace o programu zde. V programu jsou spuštěny první výzvy. Pravidla pro žadatele 

k dispozici zde.  
 

Dne 14. 11. 2022 byla pod č. 2 vyhlášena výzva pro strategické projekty Ústeckého kraje. Veškeré infor-

mace k výzvě zde. Výzva s alokací 7,3 mld Kč je vyhlášena jako průběžná s podáním žádostí nejpozději do 

31. 12. 2023. Za UJEP jsou v přípravě dva strategické projekty, a to RUR a GET Centre.  
 

Harmonogram dalších výzev prozatím zveřejněn není. Na 1. Monitorovacím výboru byly diskutovány obry-

sy Tematické výzvy Oběhové hospodářství, konkrétní a přesnější informace k dalším výzvám zatím nejsou 

k dispozici. 

 

OP TAK (Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost) 
 

OP TAK se po schválení Evropskou komisí koncem června 2022 rychle rozbíhá, v srpnu již byly vyhlášeny 

první výzvy. Ucelené informace o programu, vč. aktuálního harmonogramu výzev na rok 2022 zde.  
 

Dne 1. 8. 2022 proběhl na Ministerstvu průmyslu a obchodu Konzultační den pro OP PIK, OP TAK a NPO.  

Prezentace a záznam celého průběhu akce zde.  
 

Proof of Concept – výzva I 

Aktivity související s ověřením technické proveditelnosti a komerčního potenciálu výzkumu a vývoje s cí-

lem zavedení nového produktu /technologie/ služby na trh; aktivity směřující k dopracování výzkumu a 

vývoje do finální fáze a k přípravě jeho komercializace. Žádat může pouze podnik, UJEP v pozici dodavate-

le. Více info zde.  

Aplikace - výzva I 
 

Podporované aktivity: realizace průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje. Podporovanými vý-

stupy projektu jsou poloprovoz, ověřená technologie, užitný vzor, průmyslový vzor, prototyp, funkční vzo-

rek nebo software.  

Dotace 2 až 125 mil. Kč. Míra podpory 85 % pro VO, 25 % až 80 % pro podnik dle velikosti a typu aktivit. 

Došlo k prodloužení doby příjmu žádostí o podporu, a to z původního termínu 30. 11. 2022 do 31. 1. 2023, 

14:00. Podrobné info zde.  

Inovační vouchery - ochrana práv průmyslového vlastnictví - výzva I 
 

Podporované aktivity: zveřejnění přihlášek vynálezů; registrace užitných vzorů; registrace průmyslových 

vzorů; registrace ochranných známek. Způsobilé výdaje jsou služby patentových zástupců. Dotace 50 až 

500 tis. Kč. Míra podpory 75 %.  

Podrobné info zde.  

Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Stiborová, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915. 

 

 

 

 

INFORMAČNÍ NEWSLETTER 
CENTRA PROJEKTOVÉHO SERVISU 

© 2022 UJEP - vydává Centrum projektového servisu UJEP  

Termíny: 

cp
s@

rt.u
je

p
.cz             p

ro
je

kty.u
je

p
.cz 

OP ST/OP TAK 

2 

31. 12. 2023 

PROSINEC 2022 

30. 12. 2022 

31. 1. 2023 

31. 12. 2023 

https://opst.cz/
https://opst.cz/dokumenty/pravidla-pro-zadatele/
https://opst.cz/dotace/2-vyzva/
https://www.agentura-api.org/cs/op-tak/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktualni-informace/ozveny-konzultacniho-dne-op-pik--op-tak-a-npo--268926/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/proof-of-concept-optak/proof-of-concept-vyzva-i/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/aplikace-optak/aplikace-vyzva-i-op-tak/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/inovacni-vouchery-optak/inovacni-vouchery-ochrana-prav-prumysloveho-vlastnictvi-vyzva-i/
mailto:lenka.stiborova@ujep.cz


OP Zaměstnanost plus 2021 – 2027 
 

OP je zaměřený na oblast zaměstnanosti a sociálního začleňování. Celkové informace zde. Přehled vyhlá-

šených výzev a harmonogram výzev zde. Dokumentace pro žadatele zde.  

Výzva Diverzitní a flexibilní pracovní kultura  
Podporované aktivity: Zavádění flexibilní pracovní kultury do pracovního prostředí u zaměstnavatelů a 

vytvoření a zavedení systému práce se zaměstnanci na MD/RD. Vytvoření podmínek pro vznik a rozvoj 

diverzitního pracovního prostředí podporujícího směřování k vyrovnanému zastoupení žen a mužů v orga-

nizaci. Míra podpory pro VVŠ 95 %, spolufinancování 5 %. CZV 1 až 10 mil. Kč; max. 24 měsíců, max. do 31. 

12. 2025.  

Více informací o výzvě zde. Prezentace ze semináře zde. Ukončení příjmu žádostí: 3. 8. 2023 

Výzva Podpora sociálního začleňování ve vyloučených lokalitách 
 

Podporované aktivity: Podpora komunitní práce, Podpora sociálních služeb, Podpora ohrožených rodin s 

dětmi, Podpora prevence kriminality, bezpečnosti a veřejného pořádku a podpora služeb pro osoby závis-

lé či závislostí ohrožené, Podpora řešení dluhové problematiky, Podpora zaměstnatelnosti osob, Podpora 

prevence zdraví, Podpora participativních metod práce s cílovou skupinou, Podpora programů zaměře-

ných na boj s diskriminací. 

VŠ, jejichž vzdělávací programy se zaměřují na zdravotně-sociální práci, jako žadatel pouze pro podporo-

vanou aktivitu Podpora prevence zdraví, pro ostatní aktivity jako partner s finančním příspěvkem. 

Míra podpory pro VVŠ 95 %, spolufinancování 5 %. CZV 1 až 15 mil. Kč; max. 36 měsíců, max. do 31. 12. 

2026. Více informací o výzvě zde. Ukončení příjmu žádosti 8. 12. 2023. 

Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Stiborová, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915. 

GA ČR 
 

Běží lhůta pro podávání projektů na principu hodnocení Lead Agency v rámci iniciativy Weave. Českou 
část přihlášky je možné podávat nejpozději do 22. 12. 2022, interní termín pro dodání PL do 15. 12. 2022. 
Více informací zde.  
 

Nominace na členy hodnoticích panelů GA ČR 
 

S ohledem na končící funkční období přibližně poloviny členů v březnu 2023 vypisuje GAČR výzvu na no-
minace do hodnoticích panelů. Systém byl zjednodušen elektronizací přihlášky a přidáním možnosti sa-
monominace. Přihlásit se je možné do 15. 12. 2022. 
 

Více informací zde. 
 

Kontaktní osoba: Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, mobil: 720 978 448 

 
Zahajovací akce programu Interreg Česko – Sasko 2021–2027 
 

Dne 8. 12. 2022 se uskuteční pro registrované zájemce v Ústí nad Labem zahajovací akce programu Inter-
reg Česko – Sasko 2021–2027. Povinné konzultace budou zahájeny 9. 12. 2022 (po zahajovací akci). 

INFORMAČNÍ NEWSLETTER 
CENTRA PROJEKTOVÉHO SERVISU 

© 2022 UJEP - vydává Centrum projektového servisu UJEP  

Termíny: 

cp
s@

rt.u
je

p
.cz             p

ro
je

kty.u
je

p
.cz 

OP Zaměstnanost plus/GA ČR/SN CZ 

3 

PROSINEC 2022 

3. 8. 2023 

8. 12. 2023 

8. 12. 2022 

15. 12. 2022 

15. 12. 2022 

https://www.esfcr.cz/opz-plus
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus
https://www.esfcr.cz/dokumenty-opz-plus
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/diverzitni-a-flexibilni-pracovni-kultura-1-?inheritRedirect=false
https://www.esfcr.cz/documents/21802/18590012/Diverzitn%C3%AD+a+flexibiln%C3%AD+pracovn%C3%AD+kultura+-+semin%C3%A1%C5%99+pro+%C5%BEadatele+ONline/6dd1c3c5-d30a-4724-b7b4-fee0b16dfe79
https://www.esfcr.cz/prehled-vyzev-opz-plus/-/asset_publisher/SfUza2tXdZGm/content/podpora-socialniho-zaclenovani-ve-vyloucenych-lokalitach-1-?inheritRedirect=false
mailto:lenka.stiborova@ujep.cz
https://gacr.cz/vyzva-pro-podavani-polsko-ceskych-projektu-2/?utm_source=mailpoet&utm_medium=email&utm_campaign=novinky-z-ga-cr_1
https://gacr.cz/paneliste2023/
mailto:magdalena.zelena@ujep.cz


Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448 
 

Aktualizovaný harmonogram výzev pro rok 2023 naleznete zde.  
 

TA ČR - podpora pro ukrajinské akademiky, vědce a studenty 
 

Předsednictvo Technologické agentury ČR schválilo druhé kolo podpory zapojení ukrajinských kolegyň a 

kolegů z řad akademiků, vědců a studentů do realizovaných projektů TA ČR.  
 

Více info naleznete zde. 
 

Program SIGMA: 1. veřejná soutěž - DC3  
 

Podrobné informace nezbytné pro zpracování a podání návrhu projektu, včetně informací o způsobu a 
kritériích hodnocení jsou obsaženy v zadávací dokumentaci a dalších dokumentech spojených s vyhláše-
ním zde. 
 

Záznam z webináře, na kterém byli uchazeči seznámeni především se zaměřením a podmínkami 1. veřej-
né soutěže SIGMA – DC3 zde. Často kladené dotazy zde.  
 

Termíny:  
 

Interní termín dodání PL: 5. 12. 2022  
Interní termín podání návrhu: 12. 12. 2022, 9:00  
Konec soutěžní lhůty: 14. 12. 2022, 16:29  
Vyhlášení výsledků: nejpozději 31. 8. 2023  
 

 

ERA-MIN 3 Call 2023 

V průběhu prosince bude vyhlášena mezinárodní výzva ERA-MIN 3 Call 2023, která je zaměřena na vý-
zkum v oblasti neenergetických nezemědělských surovin. Termín pro příjem návrhů projektů (tzv. propo-
sals) potrvá do 30. března 2023, 17:00 SEČ. 
 

Témata výzvy (v originálním znění): 
 

• Topic 1: Supply of raw materials from exploration and mining 

• Topic 2: Strengthening the Circular Economy 

• Topic 3: Processing, Production and ICT 

• Topic 4: Environmental assessment, climate and policy development for sustainability  

• Topic 5: Social sustainability in health, safety and public perception-cutting topics. 
 

TA ČR podpoří české uchazeče v celkové alokaci 800 000 EUR. O podporu se mohou ucházet podniky a 
výzkumné organizace. Čeští uchazeči musí splňovat národní podmínky, které jsou zveřejněné v dokumen-
tu Základní parametry výzvy ERA-MIN Call 2023, vycházející z Programu EPSILON (Podprogram 2 – Energe-
tika a materiály). Více zde. 
 

CHIST-ERA Call Open Research Data  
 

Mezinárodní síť CHIST-ERA ERA-NET Cofund vyhlásila mezinárodní výzvu CHIST-ERA Call Open Research 
Data (ORD). Jejím cílem je vytvořit podmínky pro výzkum v jakékoli oblasti založené na otevřených nebo 
sdílených datech a softwaru.  
 

Interní termín pro dodání průvodního listu: 8. 12. 2022  
Interní termín pro podání proposals: 12. 12. 2022, 10:00  
Konec soutěžní lhůty: 14. 12. 2022, 17:00 SEČ 

Více informací zde.  

 

 
 
 

 

INFORMAČNÍ NEWSLETTER 
CENTRA PROJEKTOVÉHO SERVISU 

Termíny: 

cp
s@

rt.u
je

p
.cz             p

ro
je

kty.u
je

p
.cz 

TA ČR 

4 © 2022 UJEP - vydává Centrum projektového servisu UJEP  

12. 12. 2022 

PROSINEC 2022 

12. 12. 2022 

mailto:magdalena.zelena@ujep.cz
https://www.tacr.cz/wp-content/uploads/documents/2022/10/03/1664781759_harmonogram_2023.pdf
https://www.tacr.cz/dalsi-podpora-pro-ukrajinske-akademiky-vedce-a-studenty/
https://www.tacr.cz/soutez/program-sigma/verejna-soutez-dilci-cil-3-podpora-inovacniho-potencialu-spolecenskych-ved-humanitnich-ved-a-umeni-shuv/
https://www.tacr.cz/program-sigma-webinar-pro-uchazece-1-verejne-souteze-dc3-shuv/
https://helpdesk.tacr.cz/knowledgebase.php?category=272
https://www.tacr.cz/dokumenty/zakladni-parametry-vyzvy-era-min-call-2023_v1
https://www.tacr.cz/era-min-3-call-2023-pripravte-se-na-mezinarodni-vyzvu-z-oblasti-neenergetickych-nezemedelskych-surovin/
https://www.tacr.cz/chist-era-call-open-research-data-vyzva-je-otevrena/


Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, telefon: 475 28 6353, mobil: 720 978 448 
 

CHIST-ERA Call 
 

Mezinárodní síť CHIST-ERA ERA-NET Cofund vyhlásila mezinárodní výzvu CHIST-ERA Call 2022, která je 

zaměřená na podporu výzkumu v oblasti ICT. Témata výzvy (v originálním znění): 
 

Security and Privacy in Decentralised and Distributed Systems (SPiDDS) 

Machine Learning-based Communication Systems, towards Wireless AI (WAI) 
 

Emailové avízo: 31. 12. 2022 
Konec soutěžní lhůty: 2. 2. 2023 
 

Více informací zde.  

 

Program TREND – 9. veřejná soutěž  
 

TA ČR vyhlásila ve spolupráci s Ministerstvem průmyslu a obchodu dne 23. 11. 2022 devátou veřejnou 
soutěž v Programu na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje TREND. Veřejná soutěž 
je zaměřena na nastartování vlastních výzkumných a vývojových aktivit u podniků, které doposud nereali-
zovaly na pravidelné bázi vlastní VaV aktivity ani nákup VaV služeb od výzkumných organizací. Výzkumná 
organizace musí být minimálně jedna v roli dalšího účastníka, která je zapojena formou kolaborativního 
výzkumu (podílí se za celou dobu řešení minimálně 10 % na celkových nákladech projektu). 
 

Emailové avízo: 21. 12. 2022 
Konec soutěžní lhůty: 11. 1. 2023 
 

Více informací zde.  
 

 

TA ČR Plán správy dat 
 
 

TA ČR informuje všechny uchazeče o podporu, že dne 30. 8. 2022 byla schválena novela zákona č. 
130/2002 Sb., která transponuje směrnici EU o otevřených datech a opakovaném použití informací veřej-
ného sektoru.  
 

Změna platí pro všechny veřejné soutěže, mezinárodní výzvy a veřejné zakázky ve výzkumu, vývoji a ino-
vacích vyhlášené po 1. 9. 2022. Příjemci tak mají nově povinnost zpracovávat Plán správy dat, ve kterém 
bude uveden způsob správy výzkumných dat a informace o dostupnosti a způsobu šíření výsledků výzku-
mu a výzkumných dat.  
 

Dle výkladu TA ČR toto ustanovení neznamená automatickou povinnost všechna data a výsledky sdílet, 
ale informovat o tom, jaká data vzniknou a umožnit jejich efektivní správu v průběhu projektu.  
 

Plán správy dat a jeho pravidelnou aktualizaci bude TA ČR vyžadovat jako přílohu průběžné/závěrečné 
zprávy u všech veřejných soutěží a mezinárodních výzev vyhlášených po 1. 9. 2022. Povinnost se týká 
všech projektů a to včetně těch, které tuto povinnost nemají explicitně stanovenou ve Smlouvě/
Rozhodnutí o poskytnutí podpory. Tuto změnu upravuje směrnice SME-12, která je ke stažení zde. 
 

Záznam z webináře k realizovaným projektům 
 

Dne 23. 11. 2022 se uskutečnil webinář k realizovaným projektům na téma Průběžné a závěrečné zprávy 

2022.  

Záznam z webináře společně s prezentací najdete zde. 

 

INFORMAČNÍ NEWSLETTER 
CENTRA PROJEKTOVÉHO SERVISU 

Termíny: 

cp
s@

rt.u
je

p
.cz             p

ro
je

kty.u
je

p
.cz 

TA ČR 

5 © 2022 UJEP - vydává Centrum projektového servisu UJEP  

 

31. 12. 2022 

PROSINEC 2022 

21. 12. 2022 

mailto:magdalena.zelena@ujep.cz
https://www.tacr.cz/soutez/chist-era/call-2022-6/
https://www.tacr.cz/program-trend-vyhlaseni-9-verejne-souteze-podprogram-2/
https://www.tacr.cz/metodicka-podpora/vnitrni-smernice/
https://www.tacr.cz/zaznam-z-webinare-k-realizovanym-projektum-3/


MŠMT - AKTION ČESKÁ REPUBLIKA – RAKOUSKÁ REPUBLIKA 
 

Podpora projektů spolupráce českých a rakouských vzdělávacích institucí terciárního sektoru pro rok 2023 

v těchto lhůtách:  
 

b) od 15. 3. 2023 do 15. 4. 2023 na období realizace projektů od 1. 7. do 31. 12. 2023;  

c) od 15. 8. 2023 do 15. 9. 2023 na období realizace projektů od 15. 10. do 31. 12. 2023; 
 

Více informací zde. 

Projekty mnohostranné vědeckotechnické spolupráce v Podunajském regio-
nu  
 

MŠMT vyhlašuje výzvu k podání žádostí o poskytnutí dotace na realizaci projektů výzkumu, vývoje a ino-

vací v Programu pro financování projektů mnohostranné vědeckotechnické spolupráce v Podunajském 

regionu.  
 

Podpora je určena k navazování kontaktů a rozvoji spolupráce mezi institucemi působícími v oblasti výzku-

mu, vývoje a inovací v partnerských státech, a to formou podpory mobility výzkumných pracovníků spolu-

pracujících na řešení mezinárodního výzkumného projektu na multilaterálním půdorysu (min. 3 účastníci; 

v konkrétním projektu je vždy jeden partner z jedné země). 
 

Žádosti o poskytnutí dotace budou podávány v anglickém jazyce (není-li uvedeno jinak). 
 

Interní dodání žádosti: 12. 1. 2023 

Uzávěrka žádostí: 16. 1. 2023 
 

Více informací zde. 
 

INTER-EXCELLENCE  
Informace ke kontrole řešení projektů, tj. vypracování závěrečných zpráv, popř. souhrnného vyúčtování za 

rok 2022 jsou uvedeny zde.  
 

HORIZONT EVROPA  
 

Byly zveřejněny předběžné verze pracovních programů 2023–2024 HORIZONTU EVROPA. 
 

Výzkumné infrastruktury -  více zde. 
 

Klastr 1 Zdraví - více zde.   

Klastr 2 Kultura, kreativita a inkluzivní společnost - více zde. 

Klastr 4  Digitalizace, průmysl a vesmír - více zde. 

Klastr 6 Potraviny, bioekonomika, přírodní zdroje, zemědělství a životní prostředí - více zde. 
 

Rozšiřování účasti a posílení ERA - více zde. 
 

EXCELENTNÍ VĚDA - MSCA4Ukraine 
 

Prostřednictvím tohoto schématu lze získat podporu na ukrajinské vědce. Příjem přihlášek do výzvy byl 
pro enormní zájem do konce roku pozastaven.  
 

Více informací zde. 
 

 

 

 

 

INFORMAČNÍ NEWSLETTER 
CENTRA PROJEKTOVÉHO SERVISU 

Termíny: 

cp
s@

rt.u
je

p
.cz             p

ro
je

kty.u
je

p
.cz 

MŠMT/HORIZONT EVROPA 

6 © 2022 UJEP - vydává Centrum projektového servisu UJEP  

 

12. 1. 2023 

PROSINEC 2022 

https://www.msmt.cz/mezinarodni-vztahy/aktion
https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyzva-k-podani-zadosti-o-poskytnuti-dotace-ze-statniho-2
https://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/inter-excellence-informace-ke-kontrole-reseni-projektu-ltxxx
https://ec.europa.eu/transparency/comitology-register/screen/documents/085120/1/consult?lang=en
https://ec.europa.eu/transparency/comitology-register/screen/documents/085111/1/consult?lang=en
https://ec.europa.eu/transparency/comitology-register/screen/documents/085049/1/consult?lang=en
https://ec.europa.eu/transparency/comitology-register/screen/documents/085037/1/consult?lang=en
https://ec.europa.eu/transparency/comitology-register/screen/documents/085108/1/consult?lang=en
https://ec.europa.eu/transparency/comitology-register/screen/documents/085119/1/consult?lang=en
https://sareurope.eu/msca4ukraine/


EXCELENTNÍ VĚDA - EVROPSKÁ RADA PRO VÝZKUM 
 

Kalendář aktuálně platných výzev pro rok 2022/2023.  
 

ERC Consolidator grant – výzva by měla být otevřená od 28. září 2022 do 2. února 2023  
ERC Advanced grant – výzva by měla být otevřená od 8. prosince 2022 do 23. května 2023  
ERC Proof od Concept – průběžné uzávěrky k 24. lednu 2023; 20. dubnu 2023 a 14. září 2023  
 

Více informací zde.   
 

Kontaktní osoba: Mgr. Magdaléna Zelená, magdalena.zelena@ujep.cz, 720 978 448.      
 

Podpora ukrajinských akademiků a studentů 
 

 Veškeré informace k současné situaci a návrhy pomoci na UJEP naleznete zde. 
 

MŠMT - portál k problematice Ukrajiny.  
 

Na portálu MŠMT jsou k dispozici veškeré potřebné informace, včetně metodik a kontaktů. Více informací 

najdete zde a zde.  

 

IGA  (Interní grantová agentura) 
Interní grantová agentura se v listopadu zabývala sběrem kvalitních výsledků, kde v dodržené lhůtě zaslala 

všech 16 výsledků (6 dle DKRVO a 10 jako posílení vědních oblastí 5 a 6, nebiblio výsledky). Dále se zabý-

vala Cenami rektora, které se budou konat 8. 12. 2022. Oddělení vědy a výzkumu řeší zejména agendu 

habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem. Všechny informace o zahájení či ukončení těchto 

řízení lze nalézt zde.  
 

Interní grantová agentura se nyní bude zabývat převážně SGS projekty a IGA, kde také bude přijímat a 

kontrolovat průběžné či závěrečné zprávy za dané období.  

Kontaktní osoba: Hanuš Petržílka, hanus.petrzilka@ujep.cz, 475 286 354 

 

CPS informuje 
 

Pozvánka na seminář: Role vysokoškolské ombudsmanky 
 

Zveme na seminář, který je určen pro akademické i neakademické pracovnice a pracovníky, studenty i 

studentky. Je pokračováním akcí z oblasti genderové tematiky, které mají za cíl rozšířit povědomí o této 

oblasti a nahlížení na ní z různých úhlů.  
 

Prezentuje:  Mgr. Pavlína Junová, ombudsmanka Filmové a televizní fakulty AMU v Praze 
 

Datum a místo konání: 14. 12. 2022,  10:00 – 12:00 Fialová aula MFC 
 

Tým pracovníků CPS je Vám k dispozici, ať už se chcete poradit ohledně Vašich realizovaných projektů 

nebo konzultovat své nové projektové záměry: cps@rt.ujep.cz. 
 

Kolektiv Centra projektového servisu Vám přeje poklidný adventní čas, pohodové vánoční svátky a 

úspěšný vstup do roku 2023.  

Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Stiborová, lenka.stiborova@ujep.cz, 702 024 915. 

INFORMAČNÍ NEWSLETTER 
CENTRA PROJEKTOVÉHO SERVISU 

Termíny: 

cp
s@

rt.u
je

p
.cz             p

ro
je

kty.u
je

p
.cz 

HORIZONT EVROPA/Pomoc Ukrajině/IGA/CPS informuje 

7 

 

© 2022 UJEP - vydává Centrum projektového servisu UJEP  

PROSINEC 2022 

8. 12. 2022 

14. 12. 2022 

https://erc.europa.eu/news/calls-2023-tentative-dates
mailto:magdalena.zelena@ujep.cz
https://www.ujep.cz/cs/34781/nabidka-pomoci-kontakty
https://www.edu.cz/ukrajina/
https://www.studyin.cz/ukraine/
https://www.ujep.cz/cs/habilitacni-a-jmenovaci-rizeni
mailto:hanus.petrzilka@ujep.cz
mailto:lenka.stiborova@ujep.cz

